
 

 

SPRAWOZDANIE NR ZK.5511.1.2025.KL 

STAROSTY WĘGORZEWSKIEGO 

z dnia 2 stycznia 2025 r. 

 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Węgorzewskiego w 2024 roku 

Działając w oparciu o art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym ( Dz. U. z 2024, 

poz. 107), w celu realizacji zadań Starosty Węgorzewskiego w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi 

służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego  

i bezpieczeństwa obywateli, w Powiecie Węgorzewskim działała Komisja Bezpieczeństwa i Porządku (zwana 

dalej „Komisją”), do zadań której należy: 

1) ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu; 

2) opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych 

wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli; 

3) przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli; 

4) opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji  

i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli; 

5) opiniowanie projektu budżetu powiatu - w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli; 

6) opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach związanych  

z wykonywaniem w/w zadań oraz opiniowanie - zleconych przez Starostę - innych zagadnień dotyczących 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

W dniu 4 marca 2024 roku została powołana do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście 

Węgorzewskim mł. insp. Marta Umbras. Po wyborach samorządowych w dniu 29 maja 2024 roku Rada Powiatu 

delegowała do składu Komisji Panią Martę Wasilewską i Pana Tomasza Wróblewskiego. W dniu 25 czerwca 

2024 roku na wniosek Wójta Gminy Pozezdrze został powołany do składu Komisji Pan Andrzej Fliszkiewicz. 

Aktualny skład Komisji: 

1. Starosta Węgorzewski - Alicja Rymszewicz; 

2. przedstawiciel Rady Powiatu - Marta Wasilewska ; 

3. przedstawiciel Rady Powiatu - Tomasz Wróblewski ; 

4. powołany przez Starostę przedstawiciel Gminy Węgorzewo- Edward Ożga; 

5. powołana przez Starostę przedstawiciel Gminy Pozezdrze - Andrzej Fliszkiewicz; 

6. powołany przez Starostę przedstawiciel Gminy Budry - Jan Królik; 
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7. przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji - mł. insp. Marta Umbras ; 

8. przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji - podinspektor Adrian Gajda. 

Delegowany przez Prokuratora Okręgowego - z-ca Prokuratora Rejonowego w Giżycku - Pan Maciej 

Prokop. 

Poza stałymi członkami Komisji, w posiedzeniach jej uczestniczyli również przedstawiciele służb, straży, 

inspekcji, instytucji, które realizują zadania na rzecz szeroko pojętego bezpieczeństwa oraz przedstawiciele 

miejscowych samorządów gminnych w tym: przedstawiciele: 

- Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Węgorzewie, Starostwa Powiatowego w Węgorzewie, Jednostek 

Organizacyjnych Powiatu, GDDKiA, ZDW, ZDP, MOPR, PPIS, KP PSP, Placówki SG w Węgorzewie,  

1 MBA, UŻŚ. Realizując swoje zadania Komisja podejmowała tematykę zgodną z planem posiedzeń, 

zatwierdzonym na posiedzeniu w dniu 14 lutego 2024 roku oraz wynikającą ze spraw bieżących. Ogółem  

w 2024 roku odbyły się 4 posiedzenia. 

 

Tematyka posiedzeń była następująca: 

Podczas 1 - go posiedzenia w miesiącu lutym: 

ð Informacje o funkcjonowaniu MCZ Szpital Powiatowy w Węgorzewie. ð Podsumowanie i przyjęcie 

sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście Węgorzewskim w 2023 r. 

 ð Informacja o realizacji „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa 

obywateli i porządku publicznego na lata 2023-2026”.  ð Zatwierdzenie „Planu posiedzeń KB w 2024 roku”. 

Podczas 2-go posiedzenia w miesiącu czerwca:  

ð Zmiany składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście Węgorzewskim. Powołanie nowych 

członków Komisji Bezpieczeństwa na lata 2023 - 2026 r. Wręczenie nominacji delegowanym nowym członkom 

Rady Powiatu. Ð Określenie możliwości budowy ronda na drodze krajowej nr 63 z drogą powiatową 1750N 

(Wojska Polskiego) w celu poprawy bezpieczeństwa szczególnie podczas wyjazdów pojazdów wojskowych  

z parku samochodowego 1 MBA. Zwiększenie bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego i mieszkańców 

wzdłuż drogi krajowej Nr 63 w aspekcie podjęcia działań mających na celu budowę chodnika w miejscowości 

Maćki .ð Przygotowanie administracji i służb powiatu węgorzewskiego do działań mających na celu poprawę 

bezpieczeństwa wypoczynku w okresie zbliżających się wakacji. Informacja o przygotowaniach służb, straży, 

inspekcji i do akcji „Bezpieczne wakacje”.  

Podczas 3 - go posiedzenia w miesiącu październiku:   

ð Ocena stanu bezpieczeństwa w okresie wakacyjnym na terenie powiatu węgorzewskiego ð Podjęcie działań 

mających na celu poprawę bezpieczeństwa mieszkańców powiatu i turystów. Współdziałanie władz 

samorządowych w zakupie profesjonalnych dronów powietrznych i podwodnych na potrzeby działania PSP  

i Policji. Ð Planowane działania władz samorządowych w zakresie edukacji z zakresu ochrony ludności i obrony 

cywilnej - przekazywanie wiedzy o potencjalnych i aktualnych zagrożeniach mających wpływ na bezpieczeństwo 

oraz o zasadach postępowania w sytuacjach zagrożenia. ð Przemoc w rodzinie na podstawie interwencji 

przeprowadzonych w powiecie węgorzewskim. Czy alkohol oraz używki stanowią problem na terenie powiatu ? 

Podczas 4 - go posiedzenia w miesiącu grudniu:  

ð Zapoznanie członków Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku z projektem budżetu na rok 2025 na 

realizację zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz 

zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywatel - opiniowanie 

projektu budżetu .ð Zapoznanie członków KB z projektem „Planu posiedzeń KB w 2025 roku”. Komisja 

Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście Węgorzewskim na bieżąco monitorowała sytuację dotyczącą 

bezpieczeństwa w różnych obszarach. Niektóre Posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa kończyły się 

sprecyzowaniem wniosków do właściwych podmiotów o podjęcie stosownych działań (przedsięwzięć) m.in.:  

Ø wystosowano pismo do Burmistrza Węgorzewa, Wójta Gminy Budry i Pozezdrze, członków Rady Miejskiej 

w Węgorzewie, Rady Gminy Budry i Pozezdrze oraz Rady Powiatu w Węgorzewie o przeanalizowanie 

możliwości wydzielenia środków finansowych na dofinasowanie zakupu dronów przy opracowywaniu projektu 

budżetu na 2024 rok. Ø wystosowano pismo do Ministerstwa Obrony Narodowej Departament Strategii  

i Planowania Obronnego oraz GDDKiA z prośbą o zabezpieczenie w najbliższych latach środków finansowych 

na realizację przedsięwzięcia przebudowy skrzyżowania drogi powiatowej z droga krajową nr 63 związanych  

z potrzebami obronnymi w celu zapewnienia sprawnego funkcjonowania jednostki wojskowej i poprawienie 

bezpieczeństwa mieszkańców Węgorzewa. W odpowiedzi na prośbę o zabezpieczenie środków finansowych na 

przebudowę skrzyżowania GDDKiA stwierdziła, że wykonanie przebudowy skrzyżowania jest zadaniem 

inwestycyjnym, które wymaga pozyskania dużych nakładów finansowych. Starają się sukcesywnie realizować 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1368



zadania inwestycyjne. Niestety ograniczone środki finansowe oraz stale rosnące potrzeby w zakresie poprawy 

bezpieczeństwa ruchu drogowego w skali całego kraju powodują, że nie wszystkie zadania mają szansę na szybką 

realizację. Dlatego też w chwili obecnej GDDKiA nie ma możliwości wskazania w sposób wiążący terminu 

realizacji proponowanej przebudowy skrzyżowania w Węgorzewie. 

Do chwili obecnej nie wpłynęła odpowiedź z MON w sprawie możliwości zabezpieczenia środków finansowych 

na przebudowę skrzyżowania. 

 Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Alicja Rymszewicz 
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